

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013

Punkt 15.

Orientering om fælles bibliotekssystem.

2012-52601.

Skole- og Kulturforvaltningen fremsender til Skole- og Kulturudvalgets orientering, orientering om fælles bibliotekssystem.

Sagsbeskrivelse

Aalborg Kommunes folke- og skolebiblioteker har i slutningen af 2012 tilsluttet sig et nyt nationalt, fælles bibliotekssystem. Der er i alt 86 kommuner (svarende til 90,6 % af Danmarks befolkningsgrundlag), der har tilsluttet sig.

Kommunernes IT-fællesskab KOMBIT gik i marts 2013 sammen med de 86 kommuner i udbud med bibliotekssystemet. Kontakten blev i august underskrevet med Dantek A/S.

Løsningen, der forventes klar i 2014, bliver et fælles bibliotekssystem for folke- og skolebibliotekerne, der understøtter back-office biblioteksfunktioner og bygger på en national infrastruktur, bl.a. brug af nationale data.

Et fælles bibliotekssystem vil understøtte samarbejdet mellem folke- og skolebiblioteker på både administrativt niveau og brugerniveau og give mulighed for at hente yderligere gevinster ved fælles opgavevaretagelse. Systemet vil medføre fælles drift og systemadministration og indgå i Danskerne's Digitale Bibliotek.

KOMBIT har nedsat en følgegruppe for organisation og jura, hvor bl.a. bibliotekschefen i Aalborg er repræsenteret. Ejerskabet til bibliotekssystemet skal overdrages til en sammenslutning af de kommuner, der har tilsluttet sig, og følgegruppen er for øjeblikket ved at udarbejde forslag til vedtægter for et kommunalt fællesskab, som skal sikre optimal styring af driften og videreudvikling af det nye bibliotekssystem.

Vedtægterne bliver i februar-marts 2014 sendt i høring hos de tilsluttede kommuner (kommunaldirektører, biblioteks- og skolechefer samt IT-chefer).

For øjeblikket er systemet i en udviklingsfase, og selve driftsprøven gennemføres i vinteren 2014-2015.

De første kommuner, der kommer på systemet, vil være pilotkommuner. Efterfølgende skal yderligere 83-86 kommuner gå på systemet i løbet af 2015, 2016 og starten af 2017.

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013

Folke- og skolebibliotekerne i Aalborg har ikke ønsket at være blandt pilotkommunerne, men vil gerne være med i den næste bølge. Der foreligger endnu ikke en endelig udrulningsplan.

Beslutning:

Til orientering.

Udskrift af beslutningsprotokollen

Mødet den 17.12.2013